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08.08.08
 
hej igen,
 
Efter 2 dage i Nijmegen er vi nu på vej til Amsterdam. Vi havde et ægtepar fra Schweiz 
ombord i går aftes og fik nogle gode råd med hensyn til at komme til Amsterdam. Vi havde 
købt 4 kort i Nijmegen, som vi regnede med at skulle bruge. Havde set at den nemmeste vej 
var ad Rejn-Amsterdam kanal, men vi blev på det kraftigste frarådet denne vej, da begge sider 
af  kanalen er høje stenmure og den mest bliver brugt af de store binnenshiffe. I stedet er vi 
nu taget 17 km tilbage ad Waal og derpå ind på Pannerdens Kanaal, hvor vi efter 10 km gled 
ind på Gelderse Ijssel. Ligger nu i en havn ved Zupthen. Ikke noget at skrive hjem om. Der er 
desværre ikke rigtig nogle gratis liegesteller som i Tyskland. I går aftes fik vi et skrækkeligt 
uvejr, storm, torden og regn i spandevis. Her til morgen da vi tog af sted var vejret ganske 
dejligt men efter et par timer væltede det igen ned, og det blev ved hele dagen med skiftevis 
tordenbyger og lidt sol. 
 
09.08.08
Tog af sted fra Zupthen kl. 9.00. Har i dag sejlet 65 km og ligger nu i en dejlig havn i byen 
Kampen. Vi har været ude at se byen, som er ikke så lille endda, men meget hyggelig med 
kanaler broer og gamle huse.  Vi havde ikke troet at Ijssel var så lang, (det er godt nok en 
omvej til Amsterdam, til gengæld er her ganske kønt) og vi ser mange storke som sidder og 
hygger sig på de røde bøjer, som er flade i toppen). Indtil nu har vi sejlet 130 km og er endnu 
ikke helt  færdig med Ijssel. Tog 2 overnatninger i Kampen, da det blæste frygteligt meget i 
går (søndag). 
 
11.08.08 
Tog tidligt af sted fra Kampen 07.30 og tog de 10 sidste km på Gelderse Ijssel. Herefter 
drejede vi til bagbord ind på Dronter Meer + et par andre Meer, (det er vist nærmest et stort 
delta mellem Ijssel Meer) som er betydeligt bredere end Svendborg Sund og lign. og med 
bølger, da det i dag har blæst 8-9 m/s). Vi regner med at nå Amsterdam i morgen.  Ligger nu i 
Horst , en kæmpehavn, hvor der er motor stålbåde så store som huse (de må have mange 
penge i Holland), vi kunne nøjes med blot halv størrelse og halv pris. 
 
 

12.08.08
Så er vi endelig nået til Amsterdam. Var her kl.13.00. Vejret var ret så kedeligt, men det 
skulle vise sig at blive endnu værre. Regn og blæst og meget diset. På det sidste stykke mod 
Amsterdam var vi ude på det rigtige Ijssel Meer, som ikke viste sig fra sin bedste side. Vind 
8-10 ms, halvvind, regn og dis,  så vi dinglede lidt frem og tilbage, da vi jo ikke har nogen rig 
på.  Men det var alligevel heldigt at vi kom ind så tidligt, for nu blæser det 13-15 ms. Vi ligger 
i en dejlig havn: Sixhaven, hvor vi betaler euro 15 pr. nat, hvilket må siges at være rimeligt, 
når man tager i betragtning, at vi ligger i en storby, og så er her oven i købet gratis Internet. 
Der går en færge (også gratis) ca. hvert 5. minut over til det rigtige Amsterdam. Vi bliver her 
2-3 dage i hvert fald da vi aldrig har været her før. 
 
Mange kærlige hilsener fra MISTY  


